Culpa suæ est, ut jam miseros mortale paventes
Mortis imago juvet; silvas umbrosaque lustra
Obtundunt, vanis solatia falsa tenebris.
Nam quo te timidum fas est subducere corpus?
Tete, inquam, quæ vox vili de pulvere fecit,
Virtus viva Patris, mundi occultissima, præsens
Implet, et in penitos exit diffusa recessus.
Tunc potes Dominum fugiens evadere, tu ne
Omnia cernentem sperasti posse latere,
Ut vastis jaceas tenebris? celabere nunquam.
Ergo ubi peccati genitus pudor attigit Adam
Quarentem latebras, mox audiit: Heus! ubi es, Adam?
Quid vero est quod te querit Deus, inscius an ne id
Forte rogat? cui te Domino subducere summo
Nec mors ipsa potest, fragili quam mente subisti,
Cur ubi sis querit, nisi quod te morte doloris
Iapsum sponte tua secum non esse fatetur,
Et cœlo cecidisse sacro; sed sancta parentis
Desperare vetat pietas, clementia cuius
(Fas dixisse mihi, fas sit quoque dicta probasse)
Justitiam excedit; nec tam me voce severa
Corripiens, ubi sis, trepidò quid peccore queras,
Terret, quam recreat quod adhuc post crimina lap-

[sum]

Immersumque metu, latebris ac pene sepultum,
Evocat et revocat: ne vero exempla petantur
Longius, ostendit culpæ donatio mitem.
Postquam excussa reos manifestat causa parentes,
Incepere Deo cœlum, mare, terra, loquente
Contremere, et vastos concussa aperire recessus.
Dumque reos punit sententia, tartara condit.
Quandoquidem nostris visum est decedere jussis,
Jam mihi justa novos feriet censura nocentes.

Principio inter totius viventia mundi
Tu maledictus eris, et pejor quam tegis intus
Invida mens coluber, qui cœlum intrare creatos
Dejecisti homines, vetitasque attingere fruges
Fraude tua impulsis prædure mortis origo es.
Ergo ut digna nefas poenæ mensura sequatur,
Ex quo hominem terræ immersti, tu stratus iniquo
Membra solo, duram sulpabis pectore terram.
Et vetitos tentare cibos quia feceris, hinc jam
Vilis semper edes squalentia viscera terræ.
Et quia te dignæ placuit tibi primus ut essem
Inventor mortis poena moriere perenni,
Humanique odium generis specialiter in te
Ac genus omne tuum bello experiere potenti.
Perpetuumque tui, mors ut tibi longa, timorem
Esse dabo; pedibus repes, et pectore prono;

A Teque tuo mulier perimet cum semine, cuius
Callidus extremis tantum insidiabere plantis,
Ut trepidans etiam capiti vestigia figat.
Dixit, et exsanguem sic est exorsus in Eam
Et tu quæ, minimo solam te perdere fructu
Non contenta, virum similes temeraria in ausus
Traxisti, instar eris famulæ, subiectaque duros,
Arbitrium sensura viri, patiere labores.
Casibus et vero (inceptum quoniam prior ausa es
Multiplicare nefas) semper versabere multis.
Tum pariens crebris adeo torquebere natis,
Ut quos mortales faciet tua culpa creari,
Mortis nonnunquam laceræ sint causa parenti.